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Temu voščilu se pridružujeva tudi 
oba duhovnika v Trzinu in se obenem 
zahvaljujeva za vaša voščila in pozor-
nosti ob teh velikih praznikih. Naj 
vas napolnjuje velikonočno veselje in 
upanje.

Duhovni pomočnik Bogdan
 in župnik Boštjan

Dragi bratje in sestre! V času, ko 
hodimo od groba do groba, z enega 
vrta ovenelih vencev na drugega, tako 
pretresljivo zveni beseda angelov 
ob grobu: „Kaj iščete živega med 
mrtvimi?“ Žal nas vsakdanjik preveč 
pogosto vodi k iskanju med mrtvimi. 
Hodimo od groba, se vedno globlje 
pogrezamo v obup in vijemo roke v 
žalovanju nad mrtvimi upi. Velika noč 
pa nas vabi, da od grobov odidemo 
k bratom in sestram. Bratom in sest-
ram moramo sporočiti, da Živega ne 
moremo iskati med mrtvimi. Da je vstal 
in živi. Velikonočni kristjan ne hodi 
več h grobovom, ampak napoti svoj 
korak k bratom in sestram. S seboj nosi 
oznanilo vstajenja, oznanilo življenja 
in veselja. „On, ki so ga razpeli na les 
in umorili, je vstal in živi.“ Aleluja. Ve-
selimo in radujmo se! Aleluja. Vam, ki 
ste zaradi brezobzirnosti in sovražnosti 
ljudi skupaj s Kristusom zasmehovani, 
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VELIKONOČNO VOŠČILO SLOVENSKIH ŠKOFOV 
vam, ki ste v svojem trpljenju križani 
skupaj s Kristusom, vam, ki se vam je 
stemnilo, tako da sonce ne daje več 
svetlobe in je luna otemnela, vam, 
ki ste pod bremeni in težo življenja 
skupaj s Kristusom položeni v grob, 
vsem vam želimo, da bi v Kristusovem 
vstajenju doživeli, kako se tistim, ki 
Boga ljubijo, razmaknejo vsa obzorja in 
se tudi sredi največje teme zasvita zora 
velikonočnega jutra. Vsem voščimo 
blagoslovljeno veliko noč. 

Vaši škofje

Z veroukom bomo zaključili zadnji teden v 
maju. Prvi teden v maju pa bo vpis v novo 
šolsko leto za vse veroučence in sicer: 
1. junija od 17.00 do 18.00; 2. junija 
od 8.00 do 9.00 in 5. junija od 17.00 
do 18.00. Otroke vpisujejo starši. Vpis 
je možen samo s spričevalom. Starši, ki 
otroka prvič vpisujete k verouku v Trzinu, 
boste izpolnili še prijavnico, ki jo najdete 
na spletni strani župnije.

Naj najprej povem, da imajo vse župnije 
odprte TRR, so registrirane pri AJPES in 
tako poslujejo v skladu z zakonodajo. Zato 
tudi ne poslujemo z gotovino, saj se ta 
sproti polaga na TRR. Posledično tudi ne 
hranimo gotovine doma, ampak na banki. 
Promet za preteklo leto je tako znašal 
18.452,56 € prihodkov in 16.544,07 € 
odhodkov. Naša župnija tudi nima veliko 
let, zato nimamo kakšnih dragocenosti. 
Dolg za župnišče znaša še 25.000 €. 
Imamo tudi še strošek za Kroniko, ki smo 
jo izdali ob 40. letnici župnije, ki znaša 
18.000 €. V prihodnje bi bila potrebna 
manjša popravila pri cerkvi (vrata, 
okna, dežni nadstrešek pred zakristijo, 
nadstrešek pred župniščem, tlakovanje 
dvorišča in jama za kapnico), vendar bodo 
morala ta dela še nekoliko počakati. V tem 
letu računamo, da bomo odplačali Kroniko 
(razen, če bi nam uspelo edicijo prodati, 
potem smo rešeni tega stroška) in še del 
dolga za župnišče. Morda se komu gornji 
zneski zdijo veliki, sploh če sam dobi na 
mesec minimalno plačo ali pokojnino. 
Vendar, če realno pogledamo, ima župnija 
Trzin prihodkov samo toliko, da redno 
posluje in v manjši meri vzdržuje objekte. 

Vsem iskrena zahvala za pomoč pri 
velikonočnem praznovanju. Že naprej vabim 
vse, da se odzovete na praznik zavetnika, ko 
nas bodo obiskali Homčani, rojaki novega 
pomožnega ljubljanskega škofa msgr. 
Šuštarja, v ponedeljek, 4. 5., ob 19.00 uri. V 
soboto, 9. 5. bomo imeli celodnevno češčenje 

Verouk

Gospodarstvo

Zahvala in dogodki pred 
nami

Oratorij
Bo letos od 29. 6. do 3. 7. Prijave bodo 
možne do 14. junija, oziroma do zasedbe 
mest. Možna bo samo elektronska prijava. 

Najsvetejšega. Naslednji dan pa slovesno Flo-
rijanovo nedeljo, s sv. mašo za žive in pokojne 
gasilce ob 10.00 uri. Predvidoma bo po sv. 
maši sprevod nazaj na sejem, kjer bo blagoslov 
novega gasilskega vozila. Ta dan torej še 
posebej vabljeni na sejem.
Predzadnjo nedeljo v maju, 24. 5., bomo imeli 
pri sv. maši ob 10. uri slovesnost prvega sv. 
obhajila. Generalno čiščenje cerkve, okolice in 
dvorišča pa bomo opravili v soboto, 16. 5., od 
9. ure dalje.
Takoj v začetku junija, 4. 6. pa bomo prazno-
vali slovesni zapovedani praznik Sv. Rešnjega 
Telesa in Krvi. Od srede, 3. 6., do četrtka, 4. 6., 
zvečer do 19.00 bomo imeli 24-urno češčenje 
Najsvetejšega. Prosim, da si vzamete čas in 
pridete počastit Jezusa. Praznik bomo skle-
nili s praznično mašo in po njej s procesijo. 
Priporočam se za pomoč pri procesiji (nosači, 
pevci...).



Krsti
Z leti opažamo, da po vsej državi upada število 
krstov. Že prejšnje generacije niso bile vzgo-
jene v veri, posledično se to izraža v mlačnosti 
naslednjih rodov. Tudi tisti, ki krstijo otroke, 
največkrat zapustijo cerkev in bogoslužje 
vsaj do prvega sv. obhajila. Žal s tem lastnim 
otrokom ne dajejo niti dobrega zgleda, niti do-
bre vzgoje za življenje. Zakramentalno življenje 

(sv. maša, spoved, 
obhajilo) je odnos 
z Jezusom in 
hkrati proces, ki 
nam pomaga na 
poti spreobrnjenja. 
Bog že daje svojo 

milost, vendar ta vedno predpostavlja naše 
sodelovanje. Starši bodite toliko pogumni in 
pošteni, da obljube, ki ste jih dali pri krstu za 
svoje otroke pri njihovi vzgoji tudi izpolnite. 

Običajno je statistični del predstavitve 
župnije v začetku januarja. Tokrat bo 
to nekoliko kasneje, ker tudi finančna 
poročila in druge zadeve urejujemo do 
konca marca.
Starejšo statistiko boste našli tudi v Kro-
niki duhovnije Trzin do l. 1938, Viktorja 
Kragla, ki jo lahko kupite v župnišču. 

Kratka statistika za preteklo leto 2014

Poroke
Mlačna vera ali celo nevera se kaže tudi v 
sklepanju zakona. Razni očitki, da je danes 
drugače, pač ne vzdržijo. Svet ni popolnoma 
nič drugačen. Še vedno sta za normalen nara-
ven odnos potrebna moški in ženska, ki ust-
varita družino. Ta družina je z zakramentom 
posvečena. To ni več zgolj naravna ljubezen 
moža in žene, ampak je obogatena z nad-
naravnimi danostmi: milost, božji blagoslov, 

Pogrebi
Mnogo ljudi danes umira brez zakramentov, 
kar je slaba duhovna popotnica za večnost. 
Najprej so zato odgovorni kar ostareli in 
bolniki sami, ki morajo jasno povedati svoje 
želje mlajšim in svojcem. Če namreč želite 
zakramente, imate do tega pravico, ne glede 
na to, kakšnega prepričanja so vaši svojci 
ali otroci. Drugi odgovorni so svojci, otroci, 
možje in žene. Dolžni ste poskrbeti za svoje 
najbližje, ki so v hudi bolezni ali starosti po 
svojih najboljših močeh. To vključuje tudi 
obisk duhovnika na domu, ne le ob zadnji uri 
(teh primerov je vedno manj, ker ljudje skoraj 
ne umirajo doma), ampak tudi ob prazni-
kih, prvih petkih in podobno. Zakrament 
bolniškega maziljenja ni za smrt, ampak za 
zdravje in življenje, predvsem pa v duhovno 
pomoč pri prenašanju tegob, bolezni, bolečin 
in starosti. Lahko se ga prejme enkrat v letu 
ali ponovno ob poslabšanju zdravstvenega 
stanja ali ob hudih preizkušnjah (porod, 
operacija).
Zadnje čase se tudi dogaja, da se najdejo 

Maše in češčenje Najsvetejšega ob 
petkih
Nekajkrat smo že govorili v okviru dekanijskih 
konferenc tudi o raznih pobožnostih in molit-
vah. V glavnem imajo povsod molitev pred 
Najsvetejšim pred sv. mašo. Tudi iz razloga 
svobodne volje in odločitve. Nihče ne more in 
ne sme biti prisiljen v češčenje Najsvetejšega. 
To je svobodna odločitev vsakega kristjana. 
Zato smo se tudi na seji ŽPS, 16.3., odločili, 
da bomo češčenje prestavili pol ure pred 

sv. mašo. 
Češčenje 
bo še vedno 
ob petkih, 
vendar ne po 
sv. maši. S to 
prestavitvijo 
bomo začeli 
v septem-
bru. Darovi 
iz pušic ob 
petkih so 
namenjeni 
za sv. maše 
za družine, 
mlade, 
starejše, vse 
v stiskah in 
po namenu 
župnijskih 
sodelavcev 

ter za dobrotnike cerkve in pokojne dušne 
pastirje in v čast božjim osebam. 
Od premaknitve ure naprej bodo sv. maše ob 
sobotah zjutraj (ob 7.00 uri). 

posvečenje 
odnosa, kar 
pomaga pri med-
sebojni zvestobi, 
spoštovanju so-
zakoncev in bla-
gru vse družine. 
Stari starši in 
starši, potrudite 
se, da najprej z 
življenjem 
pričujete o lepoti 

krščanskega zakona, nato pa tudi podučite 
mlade, ki hrepenijo po medsebojni sreči v 
družini, kjer vlada zvestoba in spoštovanje.

kakšni svojci, ki mislijo, da je pogreb zastonj 
ali pa celo ne poravnajo stroškov. Težko 
razumemo takšno razmišljanje, ko za pogreb 
vendarle zvoni, prižgane so sveče, oblečeni 
smo v bogoslužno opravo, potrebujemo 
cerkev, plača pa se tudi služba (pokopovalec, 
ministranti, mežnar, zvonar), skratka vse to 
potegne za seboj tudi določene materialne 
stroške. Prav zato so namenjeni denarni 
prispevki ob pogrebih. Trzinci pa, ki nimamo 

KRSTI 2014
Vsi  9
Deklice  4
Dečki  5
Zakonski  5
Nezakonski 4

POROKE 2014
Vse     3
Tukaj     3
Drugje     0
Domači     2
Tuji     1
STAROST
Najstar. ženin   35
Najstar. nevesta   33
Najmlajši ženin   28
Najmlajša nevesta   24

DRUGI  PODATKI  2014
OBHAJIL  
Vseh razdeljenih       9500  
Po domovih/mesec       5
V Domu        35
SV. MAŠE
Vseh prejetih       411
Vseh opravljenih       469
Povpre./mesec       39
Iz puščice v petek       73
Novembra       8
VEROUK
Učencev        93
NEDELJNIKI
Povprečno št.       209
Moški        48
Ženske        87
Otroci        75
SPLETNA STRAN
Vseh obiskov       8380
Obiskovalcev       4138

POGREBI 2014
Vsi      20
Moški      14
Ženske       6
Starost
Najstarejši moški     93
Najstarejša ženska     91
Najmlajši moški     57
Najmlajša ženska     65
POKOPANI
Mengeš      12
Domžale       4
Žale       4
Drugod       0
VZROK SMRTI
Rak       8
Kap       2
Pljučnica       1
Odpoved srca      4
Samomor       0
Prometna nesreča      0
Starostna oslabelost     4
Drugo       1
PREJETI ZAKRAMENTI
Samo bolniško maziljenje     3
Obhajilo       5
Spoved       1
Redno prejemal zakramente     4
Umrl brez zakramentov    10
NI PREJEL, KER:
Nagla smrt      4
Domači niso poskrbeli     6

svojega pokopališča, na tujem pokopališču 
plačamo še takso 50 €, iz istih, prej omenjenih 
razlogov. Od sedaj bomo stroške pogreba 
zaračunali ob naročilu pogreba.


